




















 
 

 
TABLES 

 
Tabela I   Table 

Metody analityczne oraz granice oznaczalności pierwiastków 

stosowane dla próbek gleb i osadów  
      Analytical methods and detection limits of elements used for soil and sediment samples 

 
Pierwiastek 

Element 

Metoda 
analityczna 

Analytical method 

 
Długość fali 

Wave length 

(in nm) 

 
Jednostka 

Unit 

Granica 
oznaczalności 

Detection limit 

pH potencjometria    
Ag ICP-AES 328.068 ppm 1 
Al  308.215 % 0.01 
As  193.695 ppm 5 
Ba  455.403 ppm 1 
Be  313.042 ppm 0.5 
Ca  315.887 % 0.01 
Cd  226.502 ppm 0.5 
Co  228.616 ppm 1 
Cr  267.716 ppm 1 
Cu  324.754 ppm 1 
Fe  259.940 % 0.01 
Hg CV-AES 253.7 ppm 0.05 
Mg ICP-AES 383.829 % 0.01 
Mn  257.610 ppm 1 
Ni  231.604 ppm 1 
P  178.224 % 0.005 

Pb  220.353 ppm 3  
S  182.000 % 0.005 
Sr  407.771 ppm 1 
Ti  337.279 ppm 1 
V  290.881 ppm 1 
Zn  213.856 ppm 1 

ICP-AES – atomowa spektrometria emisyjna ze wzbudzeniem plazmowym 
Inductively Coupled Plasma Atomic Emission Spectrometry

CV-AAS – atomowa spektrometria absorpcyjna z techniką zimnych par 
Cold Vapour Atomic Absorption Spectrometry

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela II   Table 
Metody analityczne oraz granice oznaczalności składników  
          stosowane dla próbek wód powierzchniowych  

Analytical methods and detection limits of components  
                                  used for surface water samples 

 
Składnik 

Component 

 
Metoda analityczna 

Analytical method 

Długość fali 
(w nm) 

Wave length 
(in nm) 

 
Jednostka 

Unit 

 
Granica 

oznaczalności
Detection limit 

Al ICP-AES 308.215 mg/dm3  0.05 

As  189.042 mg/dm3  0.05 

B  208.893 mg/dm3  0.03 

Ba  455.403 μg/dm3 1  

Br HPLC  mg/dm3 0.1 

Ca ICP-AES 315.887 mg/dm3 1  

Cd  226.502 μg/dm3 3  

Cl HPLC  mg/dm3 1  

Co ICP-AES 228.616 μg/dm3 5   

Cr  267.716 μg/dm3 4  

Cu  324.754 μg/dm3 5   

F HPLC  mg/dm3 0.1 

Fe ICP-AES 259.940 mg/dm3   0.01 

HCO3 HPLC  mg/dm3 5 

K FAAS 766.491 mg/dm3    0.5  

Li  670.776 μg/dm3 1  

Mg ICP-AES 383.829 mg/dm3    0.1  

Mn  257.610 μg/dm3 1  

Na FAAS 589.592 mg/dm3 1  

Ni ICP-AES 231.604 μg/dm3 10  

NO2 HPLC  mg/dm3 0.01 

NO3   mg/dm3 0.01 

P ICP-AES 178.224 mg/dm3 0.1 

SiO2  251.611 mg/dm3 0.1 

SO4 HPLC  mg/dm3 1 

Sr ICP-AES 407.771 μg/dm3 1  

Ti  337.279 μg/dm3 5  

Zn  213.856 μg/dm3 5  

ICP-AES – atomowa spektrometria emisyjna ze wzbudzeniem plazmowym 
Inductively Coupled Plasma Atomic Emission Spectrometry

   
FAAS – płomieniowa atomowa spektrometria absorpcyjna 

Flame Atomic Absorption Spectrometry 

HPLC – wysokosprawna chromatografia cieczowa 
High Performance Liquid Chromatography 

 
 











 
Tabela VII 
  Table 

 Orientacyjna mineralizacja wód powierzchniowych(n=1805)  
   obliczona z przewodności elektrycznej 
   Approximate mineralisation of surface water (n=1805) computed from conductivity 

Przewodność  
Conductivity 

mS/cm 

Podział wód (wg A.S. Kleczkowskiego, A. 

Różkowskiego,red.,1997) 
Water classification (after A.S. Kleczkowski, A.    
Różkowski,Eds.,1997) 

 

Udział próbek 

Percentage of samples 
 % 

Mineralizacja 
Mineralisation 

g/dm3 

Wody 
Waters 

 
 

 
<1,399 

≥1,39 – <4,17 
>1,39 – ≤2,78 

 

 
<1 

≥1 –  <3 
≥3 – <10 

 

 
słodka          fresh  
półsłodka     semifresh 
słonawa       brackish 
 

 
88,75 
8,98 
2,27 

 
 
 

Tabela VIII 
  Table 

 
Procentowy udział próbek gleb z delty Wisły w zależności od stopnia  
       zanieczyszczenia, według zaleceń IUNG w Puławach 

                 (A. Kabata-Pendias i in., 1995) 
Percentage of soil samples from Vistula River delta in respect of degree of soil pollution, 
according to recommendations of the IUNG at Puławy (A. Kabata-Pendias et al., 1995) 
 

 
Metal 
Metal 

 

   
Stopień 

zanieczyszczenia 
Degree of pollution 

 
 

  

 0 I II III IV V 
   Pola uprawne. 

Cultivated fields 
n = 1207 

  

Cd 94,28 4,56 0,99 0,17 - - 
Cu 80,70 18,89 0,25 - 0,08 0,08 
Cr 96,77 3,23 - - - - 
Ni 77,30 22,70 - - - - 
Pb 99,42 0,33 0,17 0,08 - - 
Zn 73,57 25,77 0,41 0,17 0,08 - 

   Łąki 
Meadows 
n = 246 

  

Cd 93,09 6,50 0,41 - - - 
Cu 82,11 17,07 0,41 - 0,41 - 
Cr 97,97 2,03 - - - - 
Ni 83,74 16,26 - - - - 
Pb 98,78 1,22 - - - - 
Zn 75,61 23,17 0,41 0,81 - - 

 



 
   

Tabela IX 
  Table 

 
Procentowy udział próbek gleb z Pobrzeża Kaszubskiego i Wysoczyzny Elbląskiej 
w zależności od stopnia zanieczyszczenia, według zaleceń IUNG w Puławach 
(A. Kabata-Pendias i in., 1995) 
Percentage of soil samples from Pobrzeże Kaszubskie and Wysoczyzna Elbląska Upplands 
in respect of degree of soil pollution, according to  recommendations of the IUNG at Puławy  
(A. Kabata-Pendias et al., 1995) 
 

 
Metal 
Metal 

 

   
Stopień 

zanieczyszczenia 
Degree of pollution 

 
 

  

 0 I II III IV V 
   Pola uprawne 

Cultivated fields 
n = 200 

  

Cd 98,00 1,50 - - - 0,50 
Cu 89,00 11,00 - - - - 
Cr 96,50 3,50 - - - - 
Ni 90,50 9,50 - - - - 
Pb 95,00 5,00 - - - - 
Zn 88,00 12,00 - - - - 

   Łąki 
Meadows 
n = 109 

  

Cd 94,50 1,83 0,92 0,92 1,83 - 
Cu 88,99 11,01 - - - - 
Cr 98,17 1,83 - - - - 
Ni 99,08 0,92 - - - - 
Pb 92,66 7,34 - - - - 
Zn 87,16 9,17 3,67 - - - 

   Ogródki działkowe 
Allotments 

n=13 

  

Cd 76,92 23,08 - - - - 
Cu 46,15 46,15 7,70 - - - 
Cr 92,31 7,69 - - - - 
Ni 76,92 23,08 - - - - 
Pb 61,54 38,46 - - - - 
Zn 53,86 15,38 15,38 15,38   
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